＜２４－０３＞

 ２０２４年２月

先生各位

検査受託中止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、下記検査項目の受託を中止させていただきたくご案内申し上げます。

先生方にはご不便をお掛けすると存じますが、何卒ご高承賜りますようお願い申し

上げます。

謹白

記

■対象項目：

■検査受託最終受付日： ２０２４年 ３月 ３０日 （土） 受付分まで

  ※ＨＴＬＶ－Ⅰ抗体≪ＰＡ≫（ＡＴＬＡ抗体）は、２０２４年３月２９日（金）をもって検査受託を

    中止いたします。

以上

※ 裏面をご覧下さい。

項目コード 検査項目名

１２９９    ＴＰＡ（組織ポリペプチド）

１３３９    血清マンガン（Ｍｎ）

２９５９    尿中ＮＭＰ２２

１７５８    ＨＴＬＶ－Ⅰ抗体≪ＰＡ≫（ＡＴＬＡ抗体）

５７３１

淋菌／クラミジア・トラコマチス

同時核酸検出（ＴＭＡ）

尿

５７３０    ぬぐい液

５７３２    うがい液

５７３４

淋菌核酸検出（ＴＭＡ）

尿

５７３３    ぬぐい液

５７３５    うがい液

５７３７

クラミジア・トラコマチス核酸検出（ＴＭＡ）

尿

５７３６    ぬぐい液

５７３８    うがい液

※１： 「特定化学物質障害予防規則及び作業環境測定法施行規則」（２０２１年４月１日施行）の３９条に

 「医師が必要と認める場合は、尿中又は血液中のマンガンの量の測定」が記載されております。

項目

コード
検査項目名 中止理由 代替項目

１２９９ ＴＰＡ（組織ポリペプチド抗原） 測定試薬販売中止の為 なし

１３３９ 血清マンガン（Ｍｎ） 「特化則法※１」記載項目への統合
【１３３８】血液マンガン

【１３４０】尿中マンガン

２９５９ 尿中ＮＭＰ２２ 測定試薬販売中止の為 なし

１７５８
ＨＴＬＶ－Ⅰ抗体≪ＰＡ≫

（ＡＴＬＡ抗体）

測定試薬販売中止の為
ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ＜２３－２５＞

にてご案内させていただいております

【１９７０】ＨＴＬＶ－Ⅰ抗体≪ＣＬＩＡ≫

      （ＡＴＬＡ抗体）

５７３１

淋菌／

クラミジア・トラコマチス

同時核酸検出（ＴＭＡ）

尿

測定機器変更の為

ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ

＜２３－２８＞＜２３－２９＞

にてご案内させていただいております

淋菌／

クラミジア・トラコマチス

同時核酸検出

（ＰＣＲ）

【４０７０】尿

５７３０ ぬぐい液 【４０６９】ぬぐい液

５７３２ うがい液 【４０７１】うがい液

５７３４

淋菌核酸検出（ＴＭＡ）

尿

淋菌核酸検出

（ＰＣＲ）

【 ２９０】尿

５７３３ ぬぐい液 【 ２９１】ぬぐい液

５７３５ うがい液 【２０８７】うがい液

５７３７

クラミジア・トラコマチス

核酸検出（ＴＭＡ）

尿

クラミジア・トラコマチス

核酸検出（ＰＣＲ）

【 ２９６】尿

５７３６ ぬぐい液 【 ２９７】ぬぐい液

５７３８ うがい液 【２０８６】うがい液